4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 22.06.2021

              №134
г. Нижневартовск
	Кощенко Дмитрий Александрович
	–
	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	начальник отдела  документационного обеспечения и контроля департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:

	Галиуллин Азат Рафаэлевич
	-
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Кошкина Вера Алексеевна
	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Лях Сергей Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Ефремов Сергей Иванович

	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города

	Селиванова Светлана Владимировна

	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Третьяков Денис Сергеевич
	-
	временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Денис Андрей Ярославович
	-
	исполняющий обязанности главного врача Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО - Югре      в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г. Радужном»

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	советник генерального директора АО «СибурТюменьГаз»-«Нижневартовский ГПЗ»

	Гилемянов Руслан Равилевич
	-
	начальник отдела ГО и ЧС ПАО «ННК-Варьеганнефтегаз»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций акционерного общества "Самотлорнефтегаз"

	Иликбаев Вадим Вольфрамович
	-
	заместитель начальника управления АО «Транснефть - Сибирь»

	Богданов Алексей Викторович
	-
	исполняющий обязанности прокурора города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

Повестка дня: О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: Д.А. Кощенко, А.Р. Галиуллина, А.В. Сатинова, С.В. Воронину, В.А. Кошкину, В.Л. Татаренкова, И.О. Воликовскую, Ф.М. Хаматова, С.А. Ляха, С.И. Ефремова.
На 7 часов 22.06.2021
- с нарастающим итогом зарегистрировано в городе зарегистрировано 6655 случаев заболевания COVID-19, за 24 неделю прирост на 85 случаев (+2,3%), среди заболевших 94,5% (82 случая) приходится на взрослых, за неделю отмечается рост внебольничных пневмоний на 19,7%. Основное место заражения – семейные очаги, по социальной структуре заболевших наибольший все составляют рабочие и служащие;

· на 22.06.2021 в городе функционирует один инфекционный госпиталь на 200 коек, на утро занято 171 койка (85,5%), в госпитале 1 ребенок, 65+ - 79 чел., в реанимации находится –  26 человек, в том числе на ИВЛ – 17;
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 580 взрослых (+10% за неделю), в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 108 чел., с пневмонией – 307 чел.; в поликлинике проведено исследований КТ – 277 за неделю (из них в 157 случаях выявлена пневмония). С 21.06.2021 года режим работы кабинета КТ-исследований изменен, режим работы с 8-00 до 24-00; продолжается выдача бесплатных лекарственных средств заболевшим, с нарастающим итогом получили препараты 11 527 пациентов (из них 230 за неделю);

- продолжается вакцинация против COVID-19 привито 1 компонентом 41092 чел. (854 чел. за день), 2 компонентом – 31205 чел. (474 чел. за день); работает 6 стационарны пунктов вакцинации, а также мобильные пункты вакцинации в ТЦ «Декорадо», МФЦ, мобильный передвижной центр;

- в детской поликлинике под наблюдением – 331 ребенок, в том числе 26 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19 (+11 за неделю); за неделю отмечается незначительное снижение случаев ОРВИ, всего было зарегистрировано 526 случаев, случаев заболевания пневмонией среди детского населения не было;

- на номер 112 поступило за сутки - 526 обращений, проблемных вопросов нет;
- на карантин по COVID-19 на утро закрыто 3 группы в детских садах (70 детей); 24.06.2021 255 учеников сдают ЕГЭ по информатике в 2-х организованных пунктах, все требования безопасности (в том числе по COVID-19) в пунктах сдачи ЕГЭ соблюдаются; все ЛОУ работают в штатном режиме;

- сотрудниками полиции проверено 67 объектов, за нарушение масочного режима сотрудниками полиции на граждан составлено 27 протоколов, проверено по месту жительства - 386 граждан (нарушений не установлено); проведено 89 бесед с гражданами о необходимости ношения масок; среди сотрудников УМВД привито 692 чел. (66,3%);

- продолжается ежедневно проведение профилактической дезинфекции: дезинфекция мест общего пользования МКД, автобусов проводится в ежедневном режиме, кратность обработки автотранспорта увеличена до 2- х раз в день (за истекший период проведена дезинфекция 536 автобусов). 21.06.2021 специалистами департамента ЖКХ проведен рейд, в ходе которого проверено 25 автобусов и было установлено, что 8 водителей неправильно использовали маски. 22.06.2021 было организовано совещание с руководителями транспортных предприятий по вопросу соблюдения масочного режима и дезинфекции;

- специалистами администрации ежедневно проводится не менее 3-х рейдов, в период с 17.06-21.06. проведено 16 рейдов, было осмотрено 234 объекта, проведены беседы по использованию масок с 340 жителями, составлен 1 протокол по ст.20.6.1 на граждан за нарушение масочного режима.
Решили:

1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, вакцинации против коронавирусной инфекции, организации контроля                         за исполнением нормативно-правовых актов по профилактике новой коронавирусной инфекции, принятых административных мерах, организации дезинфекции принять к сведению.
Председатель Оперативного штаба

Д.А. Кощенко